Collectorium regularum fratrum et mona-

lium sub regimine prelatorum ordinis minorum degentium.

C Prefatiuncula.

Quia multe persone religiose diversorum ordinum sub regimine prelatorum ordinis minorum degunt: et aliquorum huiusmodi ordinum regule non reperiuntur impresse: nec insinuat adunate: idcirco pro communitate subditorum ac prelatorum: in calce Librorum privilegiorum fratrum prefatorum: iuncta ordinum huiusmodi antiquitates: cum nonnullis alijs eosdem ordines concernentibus successue describuntur.

Collector,

C Primo tamen ponitur regula fratrum minorum: veluti fundamentum optimum cui alie sequentes regule inniuntur. Ac etiam testamentum seraphici patris francisci fundatoris predictae regule: ac nonnullarum inferius positarum. Et annectitur forma recipiendi prenomiatis fratres ad professionem. **C** Secundo apponitur prima regula monialium sancte Clare per supradictum seraphicum patrem edita. **C** Tertio additur secunda regula monialium sancte Clare per Urbanum papam. 4. ordinata. In fine cuius inferitur ordo ad induendum novitias: ac benedicendum profectas: et abbatissas. **C** Quarto superadditur prima regula fratrum et sororum tertii ordinis: per prefatum seraphicum patrem facta: et per Nicolaum. 4. huiusmodi nomine roborata. **C** Quinto sequitur secunda regula pro predictis tertiarijs sub tribus votis essentialibus in congregatione viventibus: per Leonem. 10. facta: seu confirmata. Cui adiungitur ordo ad induendum huiusmodi tertiarios fratres et sorores. **C** Sexto subsequitur regula monialium Conceptionis immaculate semper virginis dei genitricis: per Iulium papam. 2. edita: vel approbata. **C** Ultimo subiungitur ordo agendorum et dicendorum in missa: iuxta consuetudinem Romane ecclesie: incipiens: Indutus planeta etc. Cui adiunguntur ordinationes et declarationes officii divini in capitulis generalibus auctoritate apostolica facte. Ac insuper ordo ad benedicendum sacra ornamenta.

Distinctio in
seri' coitioz**H**onorius epus servus ser-

uorum dei: dilectis filiis fratribus francisco et alijs fratribus de ordine fratrum minorum: salutem et apostolicam benedictionem. Solet annuere sedes apostolica pijs votis: et honestis petentibus desiderijs: favore benigno imparti. Ea propter dilecti in domino filij: vestris pijs precibus inclinati: ordinis vestri regulam a bone memorie Innocentio papa predecessore nostro approbatam: annotata presentibus: auctoritate vobis apostolica confirmamus: et presentis scripti patrocinio communitimus. Que talis est.

Prologus
Pontificalis,**I**n nomine domini: incipit regula et vita mi-

norum fratrum.

C Capitulum. i.

Regula et vita minorum fratrum hec est: scilicet domini nostri Jesu christi sanctum etiam Regulum observare: vivendo in obedientia: sine proprio: et in castitate. **C** Frater fratri sessionis firmus: ciscus punit obedientiam et reverentiam domino pape Honorio: ac successoribus eius capitulo minorum.

Eminentia p
sessionis firm
minorum,

a j

Regula fratrum minorum.

nice intrantibus: et ecclesie Romane. Et alij fratres: teneantur fratri Francisco: et eius successoribus obedire.

De his qui volunt vitam istam accipere: et qualiter recipi debeant. Cap. 2.

In hoc capitulo iplicantur in tra obli gatoria.

Si qui voluerint hanc vitam accipere: et venerint ad fratres nostros: mittant eos ad suos ministros: quibus solummodo et non alijs: recipiendi fratres licentia concedatur. Ministri vero diligenter examinent eos de fide catholica: et de ecclesiasticis sacramentis. Et si hec omnia credant: et velint ea fideliter coniteri: et vix in finem firmiter observare: et viros non habere: vel si habere: et iam monasterium intraverint viros: vel licentiam eis dederint auctoritate diocesani episcopi voto continentie iam emissio: et illius sint etatis viros: quod non possit de eis oriri suspitio: dicat illis verbum huius sancti evangelij: quod vadat et vendat omnia sua: et ea studeant pauperibus erogare. Quod si facere non poterint: sufficit eis bona voluntas. Et caveant fratres et eorum ministri: ne solliciti sint de rebus suis temporalibus: ut libere faciant de rebus suis: quicquid dominus inspiraverit eis. Si tamen consilium regatur: licentiam habeant ministri mittendi eos ad aliquos deum timentes: quorum consilio bona sua pauperibus erogentur. Postquam concedatur eis premissa: videlicet duas tunicas sine capitulo: et cingulum: et brachias: et caput: et cingulum: nisi eisdem ministris: aliud secundum deum aliquando videatur. finito vero anno probationis: recipiantur ad obedientiam: promittentes vitam istam semper et regulam observare. Et nullo modo licebit eis de ista religione exire: iuxta mandatum domini papae: quia secundum sanctum evangelium: nemo mittens manum ad aratrum: et aspiciens retro: aptus est regno dei. Et illi qui iam promiserunt obedientiam: habeant unam tunicam cum capitulo: et aliam sine capitulo: qui voluerint habere. Et si quod necessitate cogitur: possint portare calciamenta. Et fratres omnes vestimentis vilibus induantur: et possint ea repetiari de sacris: et alijs petijs: cum benedictione dei. Quos moneo et exhortor: ne despiciat nec judicet homines quos viderint mollibus vestimentis et coloratis indutos: uti cibis et potibus delicatis: sed magis unusquisque iudicet et despiciat semetipsum.

Equipollens precepto.

Preceptus invidiosus.

Equipollens precepto.

Eqpo. pcc. Eqpo. pcc. Admonitio.

Equipollens precepto.

De divino officio: et ieiunio: et quomodo fratres debeant ire per mundum. Cap. 3.

Clerici faciant divinum officium secundum ordinem sancte Romane ecclesie: et precepto psalterio: ex quo habere poterit brevaria. Laici vero dicant viginti quatuor: pater noster pro matutino: pro laudibus quinque: pro prima: tertia: sexta: nona: pro qualibet istarum septem: pro vespere autem duodecim: pro completorio septem: et orent pro defunctis. Et ieiunent a festo omnium sanctorum: usque ad natiuitatem domini. Sanctam vero quadragesimam: que incipit ab epiphania: usque ad continuos quadraginta dies: quam dominus suo sancto ieiunio consecravit: qui voluntarie eam ieiunant: benedicti sint a domino: qui nolunt non sint stricti: sed aliam usque ad resurrectionem domini ieiunent. Ceteris autem temporibus: non teneantur nisi sexta feria ieiunare. Tempore vero manifeste necessitatis: non teneantur fratres ieiunio corporali. Cetero vero moneo et exhortor fratres meos in domino Iesu christo: ut quia vadunt per mundum: non litigent: nec contendat verbis: nec alios iudicent: sed sint mutes: pacifici et modesti: mansueti et humiles: honeste loquentes omnibus: sicut decet. Et non debeant egere: nisi manifesta necessitate vel infirmitate cogantur. In quacumque domum intraverint: primum dicant. Pax huic domui. Et secundum sanctum evangelium: de omnibus cibis qui apponuntur eis: liceat manducare.

Equipollens precepto.

Benedictio.

Equipollens precepto.

Admonitio.

Equipollens precepto.

Quod fratres non recipiant pecuniam. Cap. 4.

Preceptus.

Precipio firmiter fratribus: ut nullo modo denarios vel pecuniam: et

Regula fratrum minorum. Fo. ij.

cipiat: per se vel per interpositam personam. Et tamen pro necessitatibus in fir-
morum et alius fratribus induendis: per amicos spirituales ministrari tantu & cu-
sodes sollicita curam gerant: sicut loca: et tempora: et frigidas regiones: sicut neces-
sitati viderint expedire. Et semper saluo: vt sicut dictu est: denarios vel pecunias
non recipiant.

Equipollens
precepto.

De modo laborandi. Cap. 5.

Fratres illi quibus dedit dominus gratia laborandi: laborent fideliter et de-
note: ita qd excludo ocio anime inimico: sancte orationis et deuotionis spiri-
tum no extinguant: cui debent cetera temporalia deseruire. Et de mercede vero la-
boris: p se et suis fratribus corporis necessaria recipiant: preter denarios vel pec-
uniā. Et hoc humiliter sicut decet seruos dei: et paupertatis sanctissime secretoris.

Et os fratres nihil sibi approprient: et de elemosina peteda: et de infirmis
fratribus. Capitulum. 6.

Fratres nihil sibi approprient: nec domu: nec locum: nec aliquā rem: sed tam-
q̄ peregrini et aduene in hoc seculo: in paupertate: et humilitate domino sa-
mulantes: vadant pro elemosina cōsi denter. Nec oportet eos vrecundari: quia
dominus p nobis se fecit pauperem in hoc mundo. Nec est illa celsitudo altissime
paupertatis: que vos charissimos fratres meos heredes et reges regni celorum
instituit: pauperes rebus fecit: virtutibus sublimauit. Nec sit postio vestra: q̄ per-
ducit in terra viuentiu. Cui dulcissimi fratres totaliter inheretes: nihil aliud pro
nomine dñi nostri Jesu christi in perpetuu sub celo habere veltis. Et vbi cūq̄
sunt et se inuenerint fratres: ostendant se domesticos inuices inter se: et secure ma-
nifestet vnus alteri necessitatē suam. Quia si mater noverit et diligit filium suū car-
nalem: quanto diligētius debet quis diligere fratrem suum spiritualem. Et si quis
eorū in infirmitate ceciderit: alij fratres debēt ei seruire: sicut veltēt sibi seruire.

Preceptus
inhibitorius.

Admontio.

Equipollens
precepto.

De penitentia fratibus peccantibus imponenda. Cap. 7.

Si qui fratrum instigante inimico mortaliter peccauerint: pro illis peccatis
de quibus ordinatum fuerit inter fratres: vt recurratur ad solos ministros
provinciales: teneantur predicti fratres ad eos recurrere q̄ citius poterunt sine
morā. C̄ Ipi vero ministri si presbyteri sunt: cum misericordia iniungant illis pe-
nitentiam. Si vero presbyteri non sunt: iniūgi faciant per alios sacerdotes ordi-
nis: sicut eis secundum deum melius videbitur expedire. Et cauere debent ne ira-
scantur: et conturbentur propter peccatum alicuius: quia ira et conturbatio in se
et in alijs: impediunt charitatem.

Habēs vim
precepti.

De electione generalis ministri huius fraternitatis: et de capitulo

pentecostes. Capitulum. 8.

Vniuersi fr̄es istius religionis: teneantur semper b̄se ḡnālē ministru et seruū
totius fraternitatis: et ei teneantur firmiter obedire. Et duo de cedente: electio
successoris fiat a ministris p̄ncipalib⁹ et custodibus in capto p̄tecoestes: in quo-
p̄ncipales ministri teneantur in simul cōuenire: vbi cūq̄ a ḡnālē ministro fuerit cō-
stitutum. Et hoc semel in trib⁹ annis: vel ad aliū terminū maiore vel minore: sunt
a predicto ministro fuerit ordinatū. Et si aliquo tpe appareret vniuersitati mini-
stroru p̄ncipalū et custodu: predictū ministru nō esse sufficiētē ad seruiciū et cō-
mune vtilitatē fr̄m: teneantur p̄dicti fr̄es quib⁹ electio data est: in noie dñi: aliu sibi
eligere i custodē. C̄ Post caplin vero p̄tecoestes: ministri et custodes possint sin-
gul⁹ si voluerint et eis expedire videbitur: eodē anno in suis custodijs: semel fr̄es
suos ad caplin cōuocare.

Habēs vim
precepti.

Habēs vim
precepti.

Habēs vim
precepti.

Licentia.

De predicatorib⁹. Cap. 9.

Regula fratrum minorum.

Equipollēs
precepto.
Equipo. p.
Admonitio.

Ratres non predicent in epatu alicuius epi: cū ab eo illis fuerit cōtradictū. Et nullus fratru populo penitus audeat predicare: nisi a gñali ministro buius fraternitatis fuerit examinatus et approbatus: et ab eo officii predicationis sibi cōcessū. Adoneo quoq; et exhortor eisdē fr̄es: vt in predicatione quā faciūt: sint examinata et casta eorū eloquia: ad vtilitatem et edificationē populi: annūciādo eis vitia et virtutes: penā et gloriā cum breuitate sermonis: q; verbū abbreviatum fecit dominus super terram.

De admonitione et correctione fratrum. Cap. 10.

Preceptus.
Equipollēs
precepto.

Ratres qui sunt ministri et serui aliorū fratrum: visitent et moneant fratres suos suos: et humiliter et charitative corrigant eos: nō precipientes eis aliquid: quod sit cōtra aiām suā et regulā nostrā. Fratres vero qui sunt subditi: recordentur: q; ppter deū abnegauerūt pprias pprias voluntates. Unde firmiter precipio eis: vt obediant suis ministris in omnibus q; promiserūt dño obseruare: et nō sunt cōtraria anime et regule nostre. Et vbicumq; sunt fratres qui sciunt et cognoscerent se nō posse regulā spiritualiter obseruare: ad suos ministros debeant et possint recurrere. Ministri vero charitative et benigne eis recipiant: et tantā familiaritatem habeāt circa ip̄os: vt dicere possint eis et facere sicut dñi seruis suis. Nā ita d; esse: q; ministri sint serui oim fratru. Adoneo vero et exhortor in dño Iesu christo: vt caueant fr̄es ab omni superbia, vanagloria, inuidia, auaricia, cura et sollicitudine huius seculi: detractione et murmuratione. Et non curent nescientes fr̄as: fr̄as discere: sed attendāt q; super oia desiderare debēt bfe spiritum: dñi et sancti eius operatione: orare semp ad deū pro corde: et bfe humilitate et patientiā in persecutione et in infirmitate: et diligere eos q; nos persequuntur reprobent et arguūt: q; dicit dñs. Diligite inimicos v̄ros: et orate pro persecutibus et calūniantibus vos. Beati qui persecutionē patiūtur ppter iusticiā: qm̄ ip̄oz est regnū celoz. Qui autē perseuerauerit vsq; in finē: hic salu' erit.

Et d; fr̄es nō ingrediātur monasteria monacharum. Cap. 11.

Preceptus.
Preceptus.
Preceptus.

Recipio firmiter fratribus vniuersis: ne habeant suspecta consortia vel consilia mulierū. Et ne ingrediātur monasteria monacharū preter illos quib; a sede aplice cōcessa est licētia specialis. Nec fiant cōpatres viroz vel mulierū: ne hac occasione inter fratres vel de fratribus scandalū oriatur.

De euntibus inter sarracenos et alios infideles. Cap. 12.

Licentia.
Preceptus.

Qicumq; firm diuina inspiratione voluerit ire inter sarracenos et alios infideles: petant inde licentiā a suis ministris puincialib;. Ministri vero nullis eundi licentiā tribuāt: nisi eis quos viderint esse idoneos ad mittendū. Ad hoc per obedientiā iniungo ministris: vt petāt a dño papa vnū de sancte romane ecclesie cardinalib;: qui sit gubernator, p̄tor: et corrector istius fraternitatis: vt semp subditi et subiecti pedib; eiusdē sancte ecclesie: stabiles in fide catholica: pauertate et humilitate: et sc̄m̄ euāgelii dñi n̄si Iesu christi qd; firmiter pm̄issim; obseruemus. Nulli ergo oim̄o hoim̄ liceat: hanc paginā n̄se cōfirmationis infringere: vel ei ausu temerario cōtrahere. Si quis autē hoc attēptare presumpserit: indignationē oipotētis dei et beatorū Petri et Pauli ap̄toz eius se nouerit incursum. Datus Laterani. 3. Kalēdas Decēbris: p̄tificationis nostrī anno octauo.

Explicit regula fratrum minorum.

In nomine domini incipit testamētum bea-

issimi patris nostri seraphici francisci.

Dominus dedit mihi fratri frascisco icipere facere penitē-
tiam: quia cum essem in peccatis nimis vide-
batur mihi amarū videre leprosos: sed ipse dominus adduxit me
inter illos: et feci miam cū illis. Et recedente me ab ipis: id quod
videbatur mihi amarū: conuersus fuit in dulcedinē anime et cor-
poris. Et postea parū steti: et exiui de seculo. Et tunc dominus dedit

mihi talem fidem in ecclesijs suis: vt ita simpliciter adorarem et dicerem, Adora
mus te sanctissime domine Jesu christe hic et ad omnes ecclesias tuas que sunt
in toto mundo: et benedicimus tibi: quia per sanctā crucem tuā redemisti mun-
dum. Et postea dñs dedit mihi et dat tantā fidē in sacerdotibus qui viuunt sine
formam sancte romane ecclesie propter ordinem iporum: q̄ si facerent mihi per-
secutionem volo recurrere ad ipos. Et si haberem tantā sapientiā quantā Salo-
mon habuit: et tunc in pauperulos sacerdotes huius seculi: in ecclesijs in quib⁹
morātur: nolo predicare contra voluntatem iporum. Et ipos et omnes alios vo-
lo timere: amare: et honorare sicut meos dominos. Et nolo in ipsis considerare
peccatū: quia filium dei cerno in ipis: et dñi mei sunt. Et propter hoc facio: quia
nihil video corporaliter in hoc seculo de ipso altissimo filio dei: nisi sanctissimum
corpus et sanguinem suum: quod ipi recipiunt: et ipi soli alijs ministrant. Et hec
sanctissima miseria volo super omnia honorare et venerari: et in locis preciosis
collocari. Et sanctissima nomina et verba eius scripta vbicumq; inuenero in lo-
cis illicitis: volo colligere: et rogo q̄ colligantur: et in loco honesto collocentur.

Et omnes theologos et qui ministrant nobis verba diuina: debemus honora-
re et venerari: sicut eos qui ministrant nobis spiritū et vitam. Et postq̄ domin⁹
dedit mihi curam de fratribus: nemo ostendebat mihi quid deberem facere: sed
ipse altissimus reuelauit mihi: q̄ deberē viuere sine formā sancti euangelij. Et ego
paucis verbis et simplicibus feci scribi: et dominus papa cōfirmauit mihi. Et
illi qui veniebant ad recipiendam vitam istā: omnia que habere poterant dabāt
pauperibus: et erant contenti tunica vna: intus et foris repertata qui volebant: cū
cingulo et brachijs: et nolebamus plus habere. Officijs dicebamus clerici sine
alios clericos: laici dicebant pater noster. Et satis libenter manebamus in ecclijs
pauperulis: et derelictis: et eramus idiote et subditi omnibus. Et ego manib⁹
meis laborabam: et volo laborare: et omnes alij fratres firmiter volo q̄ laborent:
de laboratio quod pertinet ad honestatem. Et qui nesciunt discant: non ppter cu-
piditatem recipiendi precij laboris: sed propter bonū exemplū: et ad repellendū
ociositatem. Et quando nō daretur nobis precij laboris: recurramus ad mesas
domini petendo de elemosinā ostiatim. Et salutationem dñs mihi reuelauit: vt di-
ceremus, Dominus dei tibi pacē. Et laucant sibi fratres: vt ecclesias: et habita-
cula: et omnia alia que pro ipis construuntur: penitus non recipiant: nisi essent si-
cut decet sanctā paupertatem quā in regula promissimus: semper ibi hospites
sicut aduene et peregrini. Et precipio firmiter per obedientiam fratribus vnuer-
sis: q̄ vbicumq; sunt non audeant petere aliquā litteram in curia romana: per se
nec per interpositā personā: nec pro ecclesia: nec pro alio loco: neq; sub specie pre-
dicatiōis: nec pro persecutiōne suorum corporum: sed vbicumq; non fuerint recep-
ti: fugiant ad aliā terram ad faciendū penitentia: cum benedictione dei. Et fir-
miter volo obedire generali ministro hui⁹ fraternitatis: et illi guardiano: quē sibi

Testamentum beati Francisci.

placuerit mihi dare: et ita volo esse capere in manibus suis: ut non possim ire vel facere contra voluntatem in auctoritate mea est. Et quis si mihi simplex: et in firmus: tamen semper volo habere clericum: qui mihi faciat officium: sicut in regula continetur. Et omnes alii fratres teneantur firmiter obedire guardianis suis: et facere officium secundum regulam. Et si aliqui inuenti essent: qui non facerent officium secundum regulam: et vellet alio modo variare: aut non essent catholici: omnes fratres ubicunque sunt per obedientiam teneantur: quod ubicunque inuenerint aliquem ipsorum: proximorum custodi illius loci ubi ipsum inuenerint debeat presentare. Et custos teneatur per obedientiam ipsum firmiter custodire sicut hominem in vinculis die noctuque: ita quod non possit eripi de manibus eius: donec propria sua persona ipsum representet in manibus sui ministri. Et minister teneatur firmiter per obedientiam: mittere ipsum per tales fratres quod die noctuque custodiat ipsum sicut hominem in vinculis: donec representet ipsum coram domino Ostensi: qui est dominus protector: et corrector istius fraternitatis. Et non dicat fratres: hec est alia regula: quod hec est recordatio: admonitio: et exhortatio: et meum testamentum: quod ego frater Franciscus paruulus facio vobis scribis meis benedictis: propter hoc in regula quam dominus promissus michi catholice obseruemus. Et generalis minister: et omnes alii ministri et custodes: per obedientiam teneantur: in istis verbis non addere vel minuire. Et semper hoc scriptum habeat: sicut iuxta regulam: et in omnibus capitulis quod faciunt: qui legunt regulam: legant et ista verba. Et omnibus scribis meis clericis et laicis precipio firmiter per obedientiam: ut non mittat glosas in regulam: nec in istis verbis: dicendo ita vel illud intelligis: sicut dedit mihi dominus simpliciter et pure dicere et scribere regulam: et ista verba ita simpliciter et pure sine glosa intelligatis: et cum sancta operatione usque in finem obseruetis. Et qui quicunque hec obserauerint: in celo repleatur benedictione altissimi patris celestis: et in terra repleatur benedictione filii sui cum sanctissimo spiritu paraclito: et omnibus virtutibus celorum: et omnibus sanctis. Et ego frater Franciscus paruulus et vester seruus in domino: quantum potest commendo vobis in domino: et sicut ista sanctissimam benedictionem. Amen. Et explicit testamentum beatissimi patris nostri Francisci.

Forma recipiendi fratres ad professionem:

Dece factenda i receptio ne ad pfeffio nem.

Primo fiat capitularis oim ssm congregatio. **S**ecundo per nouitum pfeffionis humilis postulatio: et respõsio. **T**ertio eius sufficite et conuersationis examinatio. **Q**uarto circa pmuteda in regula specificca informatio. **Q**uinto habitus et cinguli bndictio: et eoz impositio. **S**exto sui stat: p clerico vel laico deputatio. **S**eptimo gñalis oiz renunciatio: et votoz cõmutatio. **O**ctano (si voluerit) pnotis mutatio: et electi cõfirmatio. **N**ono pfeffionis emissio: et eterne glorie pmissio. **D**ecimo circa premissa obseruanda benigna exhortatio: et indulgentie adempte grata notificatio: et noui professi charitativa recomencatio: ac etiam hymni et orationum decantatio.

Circa primũ: pulset capana capiti: ut mors est: et omnes fratres qui pñt cõueniãt i capto: etiã hospites interiores: qui iste actus pfeffionis est de solẽtib: et pncipalib: ordie. Et omnibus cõgregatis: et causa per prelatũ denũtiata: si alig nouitũ sunt ibi creant.

Circa secundũ: vocatus nouitũs facturus pfeffionẽ: flectat genua corã prelatõ: obsecrans humiliter eum et fratres ut velint ipsum recipere.

Circa tertium: prelatus querat ab omnibus de eius cõnerlatione: onerãdo cõsciẽtiã eoz.

Circa quartũ: vocato nouitõ statim intimet sibi defectũ: et specificet pmuteda.

Circa quintũ: habitũ ante prelatũ in crucis modũ: et cingulo positũ: surgant

Forma recipiendi fies ad professionē. Fo. iiii.

omnes fratres: ⁊ depositis matellis: incipiat prelat⁹. *Oratio.* Adiuuorū nostrum. ⁊ c.
Oratio. Qui fecit. *Oratio.* Dñe erandi. *Oratio.* Dñs vobiscum.

Domine Iesu xpe q exiſtes in forma deiformā serui accipere ⁊ ac i similitudī
nē homi fieri: ⁊ habitu inueniri vt bō p nra salute dignat⁹ es: te suppliciter
eroram⁹: vt istū nre religiōis habitū in crucis modū p tue passiōis memoriali de
positū bene ⁊ dicere digneris: vt famul⁹ tu⁹ frater. *Ita.* q p pnciali sui corporis te
gumento ipm induerete per imitationē induat saluberrimā ad omnis perfectio
nis exemplum. Qui viuīs ⁊ c.

Oratio super chordam.

De q vt seruū abſolueres: filiū sumib⁹ ligari voluisti: bñ ⁊ dic qd sumē istū: vt fa
mulus tu⁹ fr. *Ita.* q eo velut ligamine sui corporis cinget: vinculoꝝ eiusdēz fili
tui dñi nostri Iesu xpi in memor existat: ⁊ i ordine quē assumit salubriter pſeueret: ⁊
tuis cū effectu semper obsequiū se obligatū esse cognoscat. *Per eundē ⁊ c.*

Circa habitus ⁊ chorda aspergatur aqua bñdicta: ⁊ induatur nouū⁹ habitū be
nedicto ⁊ prelato: ⁊ dicat sequentia super eum. *Oratio.* Dñs vobiscum.